dictum decretum confirmantes et innovantes,

illudque insuper ampliantes, statuimus et

ordinamus, quod in futurum, respectu anni

sancii seu iubilaei, quandocumque is annus

venerit, per duos annos antea, et ipso anno

sancto, ìnquilinis pensio domus sive apothe-

cae, per eos conductae, a dominis ipsius nec

augeri, nec modus solvendi pensionem alte-

1 Aptius lega sii (r. t.).

An. C. 1723 030 BULLARIUM

rari possit, sive veteres inquilini in conductà

domo vel apothecà manere ' velini, sive novi

conducant, sub poenà in supradicto decreto

contenta. Et, ut praemissa omnia ad quo-

rumcumque notitiam deducantur , volumus

et eàdem auctoritate decernimus praesens

nostrum decretum et statutum in libris eius-

dem Camerae registrari, et in locis solitis

et consuetis eiusdem Urbis affigi et publi-

cari, illiusque transumpto impresso, et manu

unius ex dictae Camerae notariis subscriplo,

tantam fidem in iudicio et extra adhiberi,

qualis et quanta eisdem praesentibus origi-

nalibus lilteris adliiberetur, si in medium

exiberentur. Datura Romae in Camera Apo-

stolica, die XX mensis februarii mdlxxiii,

pontificatus sanctissimi in Cliristo patris et

domini nostri Gregorii divina providentià

Papae XIII, anno i. — Alovsius Cornelius

cardinalis camerarius. — Antonius Guida

auditor. — Andreas Martini.

Praedìcium s 2. Qiiod ouldem (iecretum, et illius
decrelum piiis- "^

.

que ampliano amplialio, Dostea per sanctae meraonae
qualer confir- ttih n . i^tt t
mala fuere. Clemenlem vili, Gregonum XV, Inno-

centium X, Clemenlem etiam X denuo

confirmari et servavi mandaluni fuit per

publica edicta diversorum cardinalium

S.R.E. camerarioriim praedecessorum no-

strorum, in actis Bronori et Camerae Apo-

stolicae secretarioriim respeclive diebus

XXII mali MDxcviii, ix maii mdcxxiii, xiv

ianuarii mdcxlviii, i ianuarii mdclxxiii

et i ianuarii mdcxcviii respeclive edita.

Nova couiii-. S 3. Et volens modo sanctissimus do-
raalio Telali de- .

i
. t i- • .

cieli eiusque minus noster dominiis Innocenluis divina
auiplialionis.

i • , i-» -..ttt ,

providenlia Papa XIll, suorum praede-

cessorum vestigia insequendo, prò tran-

quillitate curialinm et dictorum inqui-

linorum et subinquilinorum, ut decre-

tum et eius amplialio huiusmodi omnino

servetur; nobis, ut decretum et amplia-

tionem ipsam confirmaremus et obser-

vari mandaremus, specialiler iniunxit.

Nos ilaque mandala apostolica, ut par

est, exeqni volenles, et ut proximus fu-

turus annus sanctus sive iubilaei , in

1 Ed. Main. legit movere prò manere (r. t.).
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remissioncm peccatorum et chrislifide-

lium animarum salutem inslitutus , eà

qua decet pietale et devotione alque

laelilià, non aulem in occasionem lucri,

suscipiatur, et neniini ex causa habita-

lionum et usus dornorum et apolheca-

rum eiusdem nobis liligandi maleriam,

vel alìquod aliud afferai incommoduin,

opportune providere, ac praedecessorum

noslrorum vestigia in bis insequi volen-

tes, de expresso ordine et mandalo e-

iusdem sanctissimi domini nostri Papae

Innocentii XIII vivae vocis oraculo no-

bis desuper facto, et auctoritate nostri

camerariatus officii, praeinserlum decre-

lum camerale, necnon illius confirma-

lionis, innovalionis et amplialionis lit-

teras, omniaque et singula in eis con-

tenta et expressa quaecumque, tenore

praesentium confirinamus, approbamus

et innovamus, illisque perpetuae firmi-

talis robur adiicimus.

§ A. Ac praediclis inquilinis et sub- ciausuiae.

inquilinis decretum et lilleras huiusmodi,

ac omnia et singula in eis contenta

quaecumque, a domorum et apolheca-

rum dominis, ac aliis ad quos special,

perpetuo et plenarie , inviolabiliter et

ad unguem, etiam sub poenis in illis

conlentis, observari etadimpleri; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et

subdelegalos iudicari et definiri debere,

de mandato et auclorilate similibus, ea-

rumdem tenore praesentium, decerni-

mus^el mandamus; irritum niliilominus

decernenles et inane quidquid secus

fiat; contrariis non obslanlibus quibus-

cumque.

§ 5. Volumus insuper parilerque de- Fides iran-

cernimus, quod praesentium transum-

plis, etiam impressis, unius ex qualuor

dictae Camerae Aposlolicae secretariis

et cancellariis manu subscriptis, eadem
prorsus fìdes in iudicio et extra adhi-

bealur, quae originalibus ipsis adhibe-

fumplorum.
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relur si in nioditiin cxliibcrenUir. In

quorum (Idem, ole.

Datum Romae, in Cimerà Aposlolicà,

anno a nativilale domini nostri lesu

Christi MDCCxxiii, indiclionc i, die vero

I mensis ianuarii, ponlificatu? sanctis-

simi in Chrislo patris et domini nostri

domini Innocentii divina providenlià

Papae XIII anno ii.

A. cardinalis S. Clementis camerarius. —
1. Amadorils olim de Lanfredinis auditor.

— Antonius Caietanus Frosu'S, Camerae

Apostolicae secretarius et cancellarius.

Die, mense et anno, quihns svpra, supra-

dìclum edictum afjixum et publicatum fidi ad

valvas magnae Curiae Innocentiaiiae , in ade

Campiflorae, et in locis solitis et consuetis Ur-

bis, ut moris est, per me Anlonium Placen-

(inum sanctissimi domini nostri Papae cur-

sorem.

Dal. die 1 ianuarii 1723, ponlif. anno ii.

XXXIV.

Eduntnr decreta prò resiaiirandà eccle-

siaslicù disciplina in rcgnis Hispa-

ntariim

Innocentins Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Etordiura ApostoHci miuisterii, quod nobis, li-
a sollicitujine . ... . . i*
sfrvaiidi ac re- cet immerenliDus, imposuil superni dis-
slaurandì oc- . . . . . . .

cicsiasiiram di- positio consilii, ratio praecipuG exisit,

Ut ecclesiasficae disciplinae, m us qui

in sortem Domini vocali sunt, ani ser-

vandae, aut, ubi opus fueril, reslauran-

dae, iuxta sacrorum canonum inslitula

et sanclissim.as Ecclesiae legcs et or-

dinationes, omni studio advigilemus;

.1 Constitutiones spectantes ad huiusmodi de-

creta hic suis locis laudantur: Innocentii XII

const. ed. mdcxcvii, die 4 augusti, ponlif. viii,

confirmata fuit Congregalio super disciplina re-

gulari; et Benedicti XIII const. edit. mdccx.xiv,

die 23 septembris, ponlif. i, confirinatur prae-

sens constitulio.

post enim primi paronlis lapsum sem-

per ad inferiora nos deprimi t humanae

mortalitatis infirmila?, et, carnis fragili-

tate, observanliae vigor paulalim rela-

xatur; unde et de mundano pulvere

religiosa etiam corda sordescere et in

ipso agro Domini spinas ac tribulos

ilidem germinare quotidiana cxperientiù

edoccmur; quod si noxia inde evellan-

tur, et ulilia plantenlur, dubilandum non

est, quin ubcrior, benedicente Domino,

eleeli sanclorum operum frumenti mes-

sis exurgat, omnisque populus in via

Domini, praelucenlc clero, feliciler prò-

gredialur.

S 1. Cum ilaque dilectiis filius noster npcrcu huins-

Ludovicus S. R. E. cardinalis Bellnga precibus icgis

calliolici , epi-

ci Munceda nuncupalus, ecclesiae Car- scoporum h
* cardmans Bel-

tliaginensis ex concessione et dispensa-iuga.aquopon-
° ... lilìci cxposiU

tiene aposlolicà praesul, in ipsis pon-fuerunt abusns
^ ^ * , * in Hi^paniam

tificaUis nostri primordiis nobis expo- ìotroducii.

suisset, nonnulla ecclesiasticae discipli-

nae rationibus ac saluberrimi? sacri

oecumenici Concilii Tridentini decrelis

haud quaquam consentanea sensim in

diversis inclytae nationis Ilispanicae lo.

cis obrepsisse, iisque ul opportunum

remedium adhiberelur a nobis, quibus

est commissa plenitudo sollicitudinis,

nedum ipse Ludovicus cardinalis et

praesul, sed alii venerabilcs fratres ar-

chiepiscopi et episcopi regnorum Ili-

spaniarum humiliter poslulassent ; eo-

rumque enixis preeibus sua etiam studia

ac vota carissimus in Chrislo filius no-

ster Philippus Ilispaniarum rex catho-

licus, prò eius singulari pietate et exi-

mio christianae religionis zelo, dati:=

hac de re ad nos pluribus litteris, con-

iunxisset : nos Congregationi particulari

nonnuUorum ex venerabilibus fralribus

nostris eiusdem S. R. E. cardinalibus

Concilii Tridentini interpretibus a no-

bis depulalorum rem omnem sedulo

examinandam demandavimus. Id autem
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cum ab ipsà Gongregalione cardina-

lium eà qua par erat maturilale prae-

slitiim, illiiisqiie senlentia ad nos per

einsdeiri Ccngregalionis secrelarium re-

lata fiieril, .de memoratorum cardina-

liiim Consilio congruum et opportunnm

duxiimis ea, qiuie infra sequuntiir, ad

omnipoten'is Dei gloriam, Ecclesiae uli-

litatem, veteris disciplinae instauratio-

nem, et spiritualern regnorum Hispanìa-

rum aedificationem, hac nostra perpe-

tua valilurà constitulione statuere, de-

cernere et declarare.

Adprimamion- 8 2. Primiim igiliu' (ciim a patrihus

taDiur ii dura- memorati Concilii Tridentini, divino af-
taxal

,
quilnis . ,

sLaiirnsUcoure-flante spinti!, sapientissime animadver-

cium, vei quisum fuerit, quantum cliristianae reipu-
ralinne sludio-

1 i. . .

rum vid^ar.iiir blicae inlersit accuratum haberi dele-
veliiti in via ad
omnes ordmes, ctum circa cos, quibus sacpa ministeria
yel quos esigil .

'

nocessiias ec- comniìttenda sunt, et in quorum vitam
clesme.

• r- i i
• •

ceteri iideles uigiter oculos coniicicntes,

sumpluri inde sunt exemplum quod

imitenlur, proptereaque provide ab iis-

dem patribus caulum fuerit ecclesiasti-

cae militiae per primam tonsuram ad-

scribendos nonnisi illos esse, qui pro-

babilem praebeant coniecturam, se, non

saecularis iudicii declinandi Consilio,

sed sincero animo praestandi fidelem

cultiim ac servitium Deo , hoc vitae

gemis elegisse) volumus, et prò tutiori

ipsins conciliaris sanctionis executione'

ab omnibus regnorum Ilispaniarum hu-

iusmodi archiepiscopis et episcopis non

alii ad primam tonsuram in posterura

admittantur, quam quibus ecclesiasticum

aliquod beneficium statini conferendum

sit, aut quos conslitcril litterarum stu-

dio operam sic dare ut quasi in via

ad ordines tum minores tum etiam

deinde maiores suscipiendos versari vi-

deantur, vel demum quos viderint ex-

pedire alicuius ecclesiae servitio vel

ministerio deputari.

1 Forsan deesl praecipimns, quod (R. t.).
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§ 3. Et tam in bis, qui ad primam Nemo ad pn-
.

.... . mani toosuram
tonsuram, quam in aliis, qui promo- vei oniines pm.

, ,. .. .
.

movealar
, qui

veri ad ordines etiam minores optave- Kcci.Mae uui.s
. , .

, ., , , aul nr'cessarias

rint, omnino servetur pariter regula abnon sn.qmque
1 n •! m -j ,• , J-. • alleai erclcsiae

eodem Concilio Indentino tradita, ni- non ajscriba-

mirum, ut nullus ordinetur, qui, iudicio

sui episcopi, non sit utilis aut neces-

sarius suis ecclesiis, quique illi ecclesiae

aut pio' loco, prò cuius utililate aut

necessitate assumilur, non adscribatur,

ubi re ipsà funcliones muneri suo con-

sentaneas exerceat. Quod si qui modo
reperiantur vel clericali tonsura iam

iniliati , vel ad ordines sive minores

sive maiores iam promoti, qui nulli

certae ecclesiae vel loco pio adscripli

fuerint, episcopi ad inscriptionem hu-

iusmodi, vel a se ipsis vel a praedeces-

soribus suis omissam, statim suppleant,

non minus quoad omnes in maioribus

ordinibus etiam presbyteratus consti-

tutos, quam quoad eos qui , vel sol.1

prima tonsura, vel minoribus ordinibus

initiati, beneficium tamen ecclesiasticum

possident. Ex reliquis autem, ut prae-

fertur, vel sola prima tonsura insignitis,

vel in minoribus ordinibus conslitutis,

sed beneficio carentibus, nonnisi eos

adscribant, quos ecclesiis suis utiles vel

necessarios esse iudicaverint. Ceterum

antedictae adscriplionis executionem dif-

ferri posse per aliquod temporis spa-

tium, quod ipsis episcopis conveniens

videbitur, permittimus quoad eos, qui

a dioecesi, in qua tonsuram vel ordines

susceperunt, causa ediscendi litterarum

scientiam in aliquà publicà universitate

vel gymnasio, sive ex alia rationabili

causa a suo episcopo approbatà vel ap-

probandà, absentes reperiantur.

5 4. Cum autem clerici, qui in epi- cimci jn se.

scopalibus seminariis educantur, ut com-f»*"* '^n""™
A ' inserviant ec-

modius ad litterarum sacrarumque re- «lesiao et soiis

* process. gene*

rum studium operam conferre aliisque "' '"'«"lui.

1 Edit. Malli, legit prò (r. t.).
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a Concilio Tridentino praescripUs ad-

discendis magis assidue incumbere pos-

sint, teneanlur, iuxta eiusdem Concilii

decretimi, diebus tantum festis cathe-

drali aliisqiie loci * ecclesiis inservire,

hanc qnidem servitii per eos obeiindi

rationem servari in omnibus Ilispania-

rum dioecesibus, necnon ipsos genera-

libus dumtaxat tolius cleri snpplicatio-

nibus sive processionibus interesse, vo-

lumus et mandamus, sublatà quacumque

maioris servitii consuetudine, etiam im-

memorabili, postpositàque eliarn qua-

cumque appcllatione aul inhibilione. Si

quod autem seminarium reperiatur in

cuius fundalione aliter cautum essel ob

adiectam gravioris servitii legem ab

ilio qui seminarium ipsum fundaveril

seu dotaverit vel piam aliquam largi-

tionem conlulerit, episcopi ad nos et

prò tempore existentem Romanum Pon-

lificem id referant, ut desuper oppor-

tune providere valeant.

proroovTOii ad S 5. Praclerca, cum maxime deceat
facros online* , , , , ,

qua scicniiaeos, QUI propius ad sacratissima my-

steria accessuri sunt, ultra celerà requi-

sita, congruenti etiam pollere scientià,

qua praedili viam salulis indicare aliis

chrlstifìdelibus possint , episcopi non-

nisi eos ex clero tam saeculari quam
regulari ad sacros ordines admittant,

quos ob scienliam aliasque qualilates

eo gradu vere dignos per diligentem

inquisilionem compererint, adeout salis

non sii illos qui promoveri ad ordines

praedictos optant, linguam latinam in-

telligere, catechismo instructos esse,

atque apte respondere quaesilis circa

ordinera suscipiendum sibi in exaraine

propositis; qui vero ad presbyleratus

erunl assumendi , idonei prius per ac-

curatum similiter examen comprobentur

ad ministranda sacramenta et ad popu-

lum docendum ea quae scire omnibus

1 Edit. Main. legit locis prò loci (R. T.).
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necessarium est ad salulem; quod qni-

dem ut recte praestari possi t, eosdem

episcopos in Domino horlamur, ut, quan-

tum fieri potest, eos tantum ad sacer-

dotium assumant, qui saltem theologiae

moralis competenter periti sint.

8 6. Quod si domicilium in una dioe- a.ì ppismpo
^

. b.'u.'fi-'ii nciiio

cesi habentes, benencium vero in aiterà, ordinari p..ust

.. . siue t'plscnpi

ordinari ad eiusdem beneficii litulum dnmiciiii tesu-
monialibus vu-

optavermt ab episcopo, in cuius dioe-p/r eius socq-

cesi benefìcium huiusmodi situm est,

episcopus domicilii debeat eos, si in

suam dioecesim reversuri sunt, super

scientià vel idoneitate examinare ante

concessionem lillerarum lestimonialium

super eorum nalalibus, aelate, moribus

et vilà, iuxta constitulionem felicis re-

cordationis Innocenlii Papae XII prae-

decessoris nostri quae incipit Specula-

(ores, obtincndarum ; addito quoque com-

pertae idoneilatis testimonio in iisdem

litleris; ncque concedi nullatenus dc-

beant , si anledicto examine tamquam

habiles approbati non fuerint ; iisque

iuxla praemissam formam non impelra-

tis, minime possint ab alio episcopo,

cui etiam ratione obtenti benefìcii sub-

iecti sint, ad ordines promoveri; sique

secus fiat, ordinans qnidem a coUatione

ordinum per annum, ordinatus vero a

susceptorum ordinum execulione quam-

diu proprio Ordinario videbitur expedire,

eo ipso suspensus sit, aliisque insuper

gravioribus poenis prò modo culp^e

nostro et prò tempore existentis Ro-

mani Ponlificis arbitrio infligendis uter-

que subiaceat.

S 7. Cumque etiam iuxta memoratam Et benefinum
o T debel os^o con-

Innocentii praedecessoris constitulionem t'f""")"i'ia i^-

ralione ac Ululo beneficii in aliena s"'^^"";'"'"» '""
domicili.

dioecesi obtenti non aliter liceal ordi-

nes ab episcopo eiusdem dioecesis susci-

pere
,
quam si benefìcium pracdictum

sii eius redditus ut ad congruam vilae

sustenlationem, detractis oneribus, per
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se stifficial; declaramus, sufficientiam

huiusmodi praefìniendam esse, non iuxla

laxam synodalem sive morem prò pro-

inovendis ad sacros ordines vigenlem'

in loco praedicli benefìcii (nisi lamen

illud continiiam el praecisam residen-

liam rcquiral), sed iuxta laxam, vel, eà

deficiente, iuxta morem in alio loco

domicilii vigenlem.

Ouibnspoenis S 8. PoiTo, ad savlam leclamqne ser-
snbiiciendi ck- "^

. . ,. . .

^

riciinhabiiu L'tvandam ecclesiaslicam disciplinam, non
tonsura nun in-

cedenies, vel niiniis momcnli liabet qiiod clericali
«"0 muoeri non ...

lisfadeiites .militiae nomen dare non permitlatur
1 velila a sa- .

suo muneri non
salis

Tel ve ^..-
.

cris oanonibusiis qui haud salis idonei sint, quam
patrantes. ' ^

qiiod eidem militiae iam adscripli lau-

dabilem vivendi rationem seclentur,

earaque morum exhibeant innocentiam

quae sanctilali suscepli instituti respon-

deat , multoque magis quod abslineant

iis quae a sacris canonibus iure meri-

toque velila sunl uli prorsus indigna

hominibus tabernaculum Domini inha-

bilanlibus et venerando allaris minisle-

rio dedicatis. Slaluimus propterea alqne

decernimiis, quod, si qui sunl clerici,

aut prima tonsura aut ordinibus mino-

ribus initiati, nullumque ecclesiasticum

beneficium possidenles
,
qui , neglectis

Concini Tridentini decrelis, habilum

clericalem ac lonsuram non deferanl
,

vel, si etiam deferanl, non lamen certae

ecclesiae aut loco pio, cui ex mandalo

episcopi adscripli fuerint, inserviant,

sive in seminario ecclesiastico vel in

aliqua scholà aut universilale de licen-

tià sui Ordinarii non versenlur; episcopi,

nulla eliam praernissà monitione, eos

privilegio fori privatos declarent, eo-

rumque adscriplionem servilio certae

ecclesiae anlea faclam deieri iubeanl.

Sique ii meliorem vilae rationem non

inierint, aut etiam si alii sint, quos, ex

propria culpa, eificiendos idoneos pro-

motioni ad sacros ordines sperari ne-

1 Male eilit. Maiii. legil erigentcm (a. T.).
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queat ; iidem episcopi, servala forma a

sacris canonibus tradita, ad privationem

aliorum clericalium privilegiorum conlra

ipsos procedant. Ubi vero reperianlur

clerici capellanias vel beneficia cuius-

cumque eliam reddilus oblinenles, quo-

riun improba vita,aliis offensionemprac-

bens, deslrual polius quam aedificet, vel

concubinarii, aut foeneralores, vel ebrie-

tali ludisve alearum dediti, vel salores

rixarum, vel negotiatores, vel arma gc-

slantes , vel incerlis sedibus vaganles
,

vel clericalem habilum lonsuramque non

deferenles, vel ecclesiastica immunilate

in fraudem tribulorum et vectigalium

a laicis non exemplis solvendorum te-

mere abutenles, vel qui demum, similia

aut malora crimina patranles , numero

magis quam merito ad Ecclesiam per-

tinere visi fuerint; episcopi, praemissis

lamen necessariis monitionibus, serva-

lisque aliis de iure servandis , conlra

ipsos ad poenas a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris el a sacris con-

ciliis impositas, el eliam ad privationem

beneficiorum , capellaniarum el eccle-

siaslicorum ofiìciorum in omnibus illis

casibus in quibus praedicta privatio a

sacris canonibus imposila est, huma-

nis quibuscumque ralionibns poslposilis,

procedanl, memores seipsos neglectae

subdilorum emendationis condignas
,

Deo vindice
,
poenas persoluluros.

§ 9. Sed et cum personae ecclesia- clerici omoesm
. . , ... siiis eccleslis in-

slicae nunquam salis in obsequus supre-duani supcrpei.

^. . . ... ,. ., lieeam el occle-

rao Nummi exhibendis, iisque praestan-siasiicis coiia-

tinnibus inler-

dis quae eorum statuì consentanea sunl, sin-.

exerceri valeanl, plurimum in Domino

commendamus pium morem in pleris-

que Hispaniarum dioecesibus vigenlem,

ut clerici Iam in minoribus quam in

maioribus ordinibus constituti, alque

eliam pre.?byleri , lamelsi beneficia veì

officia ecclesiastica non habenles, super-

i Eiiit. Main. legit obsequii (R. T.).
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pelliceo indilli in ecclesiis, quibiis ad- habentes, ea rclincre possinl nti pia

legala ciim onere adimplcndi omniasci'ipli fiicriiil, missae convenluali cum

canlu celebralae, necnon primis et se-

ciindis vesperis olTicii diebiis dominicis

aliisqiie feslis assislanl. Quinimo enixe

hortamur, ul episcopi aliarum dioece-

sum, in quibus mos ille inslilulus ha-

clenus non fuerit, id in poslenim ser-

vari curenl in omnibus , ac insiiper

salaganl ul omnes ecclesiastici prae-

dicli eliam collalionibus liabendis corani

parocliis suis vel aliis ab episcopo de-

putalis super casibus conscienliae forum

concernenlibus el super rilibus ac cae-

remoniis sacris inlersint.

Beneficia el S 10. El quoniam in praediclis Ilispa-

ctrio proveiiiuniarum regnis repenri inlelleximus be-
siippniiiaDliir

; . .

quae vero lu nciicia Ci capcllamas eliam de lure-
licnl niinorem . . i •

iMiiam cun- palroHatus vel ecclesiaslicorum vel lai-
Kruae pailem ,,
conferamursine corum , nuUo lamcn certo provenlu

instruclas, vel adeo ul non ad dimidiam

nec ad lerliam parlem congruae prò

clericis ad sacros ordines promovendis

necessariae ascendanl; malis liaud qui-

dam levibus inde erumpentibus occur-

rere cupientes, statuimus et raandamus

quod episcopi ad beneficiorum et ca-

pellaniarum, quae nullum certuni red-

dilum liabent, suppressionem statini de-

venianl. De aliis vero beneficiis et ca-

pellaniis, quarum certus annuus fructus

ad memoralam saliera lerliam congruae

partem non ascendit, decernimus nulli

in poslerum conferendam esse primam

tonsuram ratione iuris assequendi ali-

quod ex diclis beneficiis et capellaniis.

Utque patronaluum iura, quantum fieri

possit, salva renianeant, liccat patronis

tam ecclesiaslicis quam laicis ad dieta

beneficia el capellanias nominare, non

tamen veluti ad beneficia ecclesiastica

requirenlia in' nominandis primam ton-

suram, sed tamquam ad legata pia; et

nominati, tametsi primam tonsuram non

1 Praeposit. in nos addinius [r. t.).

onera a fundatoribus iniuncla.

§ H. Non sine gravi animi nostri cram anima-

, ,
. .

,
rum BiTi'Mics

dolore et)am accepimus, quod, quam-s^.iiem tisus

quam iridenlina Svnodus decreverit, cru.i.rs .ii-ii.m
* (UT se, pcPiilius

omnes, qui parocbiales vel alias curam»'"» si ui>.nBi
' ^ '

^ nuli siili, sed «0-

nnimarum annexam nabentcs ecclesias min expeusis.

quocumque modo obtinent, debere die-

bus saltem dominicis el feslis solemni-

bus plebes sibi commissas prò sua el

earum capacitate pascere salntaribus ver-

bis , docendo ea quae chrislifideles ad

saluteiii scire oporlet , ac explicando

divinae legis praecepla fìdeique dog-

mala, puerosque eiusdem fidei rudimen-

tis imbuendo, et brevi facilique ser-

mone villa denuntiando quae declinare,

el virlutes quas sectari oporteat; nihi-

lominus nonnulli parrochialium eccle-

siarum rectores, baec, quae suaruni

parliuni adeo sunl, praelermillunt, cul-

pam huiusmodi amoliri nitenles vel

praetextu immemorabili?, sed quidcni

pravae, consueludinis, vel quia haec ab

ipsis praeslare necesse non videatur,

suppetenle niniirum copia aliorum ha-

benlium sacra? conciones in aliis ec-

clesiis itemque imbnenlium pueros

mysleriis fidei vel in scbolis vel in

compulis. Ne ilaque, sub inani istarum

aliarumque similium cxcusalionum prae-

textu, tanta christianae reipublicae pcr-

nicies slruatur, districte praecipimus

singulis Hispaniarum archiepiscopis et

episcopis, ul omnino efficianl, quod o-

mnes ii, qui animarum curam gerunt,

munia praedicta per seipsos, vel, si le-

gilime impediti fuerint, per alios ido-

neos diligenlerexequantur. Si vero aliqui

non salis habiles ad illa obeunda repe-

riantur, iidem archiepiscopi el episcopi

per alios a se deputandos , sumplibus

parochorum minus idoneorum, oppor-

tune suppleri curent; et in poslerum
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ben(3fìcia, quibns animarnm cura imrni-

nel, nonnisi vere idoneis ad memorata

officia per seipsos adimplenda confe-

ranlur.

E\piicaMii,r § 12. Praeterea, ne conslilutionis san-

iinnis Fii V vi cti Fu V eliam praedecessoris nostri
,

cariorum per- . p
fetum-iim for- in qiia taxalur congnia Irucliium portio
tio. ... , .

vicariis perpetuis animanim ciiram exer-

centibus assignanda , interpretationem

ab eiiis sentenlià alienam fieri conlin-

gat, declaramus constiliilionem illam

perlinere dumtaxat ad vicarios perpe-

luos illariim ecclesiarum parocliialium,

quae aliis ccclesiis, monasteriis , colle-

giis, beneficiis et locis piis miitae sinl,

necnon poilionem annuam fiuctuum,

quae ibidem statuitur assignanda ìpsis

vicai'iis in siimmà non malori quam cen-

tiim nec minori qiiam quinquaginta scu-

lorum, inlelligi debere de sculis argen-

teis iiilioriim decem monetae romanae

prò qiiolibet sento.

Qui.'iaqiiibus R 13. Quoties itaque in aliis parochia-
cliyemli vicarii "

_ .

iemiiorari.,ncc-libus ccclesiis, quae, ut praeferlur, uni-

ila assigiianja, lac non SHit, oportucrit ex aliqua insta

causa provideri per coadiutores paro-

choi'um ani per vicarios temporarios,

curae erit episcopis, prò data sibi a Tri-

dentina Synodo potestate, partem fru-

ctuiim praedictis coadintoribus aut vica-

riis assignandam determinare in eà quan-

litate
,
quae, prò suo prudenti arbitrio

et conscientià, conveniens videbitur, ra-

lione videlicet habità reddituum et emo-

himentorum ecclesiae parochialis in

qua deputali fuerint , necnon inspectis

conditionibus loci , numero animarum,

qualilate laboris, et quantitate impensa-

rum qiias commissi officii necessitas

postulaverit. Quod si parochi ab epi-

scopis moniti, congruo iisdem termino

praefixo , coadiutores seu vicarios tem-

porarios, quoties opus fuerit, assumere

neglexerint; poterunt ipsi episcopi eos,

quos buie muneri idoneos censuerint, au-

ROMANUM An. C. 1723

ctoritate propria deputare, cum assigna-

tione antcdictae portionis frucluum. Et

nihilominus, ubi ctiam praedicti coadiu-

tores aut vicarii temporarii a parochis

nominati vel assumpti l'uerint , de eo-

rum idoneitate episcopis constare per

examen debeat antequam ad exercitium

admittantur ; nec salis sit quod ad con-

fessiones audiendas antea fuerint ap-

probati, nisi aliis etiam qualitatibus ad

curam animarum recte exercendam op-

portunis praediti noscantur. Quibus si

careanl, nec parochi deinde intra alium

similem terminum ab episcopis praefi-

gendum alios vere idoneos nominave-

rint, tunc pariter ad ipsos episcopos

libere spectel deputatio cum dieta con-

gruae assignatione; nec ulla parocho-

rum contradictio aut exemptio aut ap-

pellalio, aut cuiuscumque iudicisinhibi-

tio, executioncm deputationis et assigna-

tionis certae parlis tVuctuum in casibus

praemissis suspendere possit , itemque

non obslante qualibel contraria consue-

tudine etiam immemorabili.

§ 14. Verum, quia non satis animarum constiiaamur

., - eccltìsiao vica-

curae et necessitatibus quandoque con-nao vei nora»

, , , j j i_ j parochiae, ubi
sulium est per hoc quod ad obeunda opus sii.

parochialia munia alii sacerdotes paro-

chis adiungantur, sed maiora remedia

adhiberi oporlet, quoties nempe ob lo-

corum distantiam sive itineris * difficulta-

tem parochiani sine magno incommodo

prò sacramentis percipiendis divinisque

offìciis audiendis accedere ad ecclesiam

parochialem nequeanl; tunc quidem me-

minerint episcopi licere sibi prò suo ar-

bitrio, invitis etiam rectoribus, vel intra

easdem parochias destinare alias eccle-

sias in quibus sacerdotes parochorum

coadiutores sacramenta minislrent et di-

vinum cultum exiiibeant, vel novas paro-

chias novasque parochiales ecclesias a

veteribus distinctas conslituere , iisque

1 Edit. Main, legit ttineri (R. t.).
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novos parochos pracncere, assignatà ex

rcdditibus ad velcrem parochialem ec-

clesiam qiiomodocumqiic perlinentibus

convenienti porlione ad vicUim eorum

qui vel tamquam coadiutores in dictis

aliis ecclesiis deputali, vel tamquam dis-

tineti et indcpendentcs parochi curam

animanim exercuerint; nulla ad prae-

missa impedienda suffragante appella-

lione aut inhibitione.

i-biqne ei ..m § l^- Cum, ad praescriplum quoque

llus ^'ImcopisTridenlinae Synodi, episcopis is honor
pr.Biaiu».

tribuendus sit, qui eorum dignitati con-

venit, eisque in choro et in capitulo, in

processionibus et aliis actibus publicis

primus locus esse debeat, et praecipue

omnium rerum agendarum auctoritas
;

mandamus id religiose ac perpetuo ob-

servari in omnibus actibus adeo iustae

huiusmodi praeeminentiae et auctoritali

consenlaneis, non obstanlibus privilegiis

etiam ex fundatione compelenlibus, con-

suetudinibus etiam immemorabilibus
,

sententiis, iuramentis et concordiis, quae

suos tantum obligent auctores.

Beiigiossrura § 16. Practerea, ut claustralis quoque
pcnonarura i)u- .... . ...
in.nis corre- disciplmae vigor illibatus permaneat,

m-irnm reddiii- pontifìciae nostrae sollicitudinis partes

etiam duximus interponendas. Cum ila-

que experientià compertum fuerit, quan-

tum detrimenti illi alTeratur, ex quo plu-

res ad religiosum habitum admittantur,

quam vires reddituum patiantur; mo-

derno ac prò tempore extstenti nostro

et Apostolicae Sedis in iisdem Ilispania-

rum regnis nuncio per praesentes com-

mittimus et mandamus, ut curet et vi-

gilantiam adhibeat, ne contra praescri-

plum memorati Concilii Tridentini in

monasteria , conventus et domos , tam

virorum quam mulierum, sive bona im-

mobilia possideant sive non possideant,

maior numerus recipiatur
,
quam qui

vel ex proventibus propriis ipsorum mo-

nasteriorum, conventuum aut domorum,

Bull. Rom. — Voi. XXI. Ii8

Ad qriem epi-

sc.'puin dirÌR-'n-

d;ie litttTae i!i-

niiisi'iiales ridi-

giosorum prò-

niovenilurum ad
ordiuos.
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vel ex consueti» eleemosynis aliisquo

quibuscumque obventionibus , in com-

niune tamen conferendis, commodc pos-

sil sustentari.

§ 17. Quoties vero regulares ad ordi-

nes erunt promovendi, servetur onmino

decretum Congregationis cardinalium

Concilii Tridentini interpretum a piae

memoriae Clemente Papa Vili praede-

cessore etiam nostro confìrmalum die

XV martii mdxcvi, quo sancì tur non ad

alium quam ad episcopum dioecesanum

liltcras dimissorias prò eorumdem or-

dinum susceptione a suis superioribus

esse dirigendas, praeterquam in casu quo

dioecesanus a dioecesi abesset, vel or-

dinationes non esset habilurus, quo et-

iam casu in lilteris dimissoriis ad alium

episcopum dirigendis expressa fieri de-

beat mentio vel de praedictà episcopi

dioecesani absentià, vel de illà alia causa,

videlicet quod ordinaliones non sit ha-

biturus, excepiis tamen, quoad praedicla,

regularibus illis
,
quibus per speciale

privilegium a Sede Apostolica post Con-

cilium Tridenlinum fuerit concéssum

ut a quolibet calbolico antistite ordines

suscipere possint , super quo indulto

nihil per praesentes innovare intendi-

mus. Noverint aulem episcopi se debere

per semelipsos , secluso aegrolationis

casu, ordines conferre, et sacrorum or-

dinum collationem, slatulis a iure tem-

poribus, ac in cathedrali ecclesia, voca-

tis et adstantibus canonicis, publice ba-

bendam esse , vel , si in alio dioecesis

loco, semper tamen in ecclesia quantum

fieri poterli digniori ac praesente clero

eiusdem loci. Ne vero incertitudo , an

ipsi ordinationes sint habituri , nimis

grave afferai incommodum promovendis

varia dioecesis loca inbabitanlìbus
,
per

mensem ante, singulis vicibus, publico

edicto ab iisdem episcopis denuntietur,

se ordinationes esse habituros, adeout
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quolies denunlialio huiusmodi facta non

fuerit, inde salis inlelliganl regulares,

episcopum dioecesaniim ordinaliones eà

vice minime esse habiUu'um, sibiqiie id-

circo licilum fiiliirum ordines ab alio

episcopo suscipere ciim lilleris dimisso-

riis a suoriim superiorum ad eum di-

reclis , servala in iis forma siiperius

espressa.

Ephcopi invi- § 18. Episcopi in omnibus nnilicrum

liumdauinram.monaslenis sibi subieclis ordinaria, in

aliis vero exemplis auclorilate Sedis

Apostolicae inconcusse observari curenl

quae circa sanclimonialium clausuram,

velilumque in dieta monasleria ingres-

Eum, tam in decrelis Tridenlinae Synodi

quam in constitulione similis memoriae

Gregorii Papae XIII eliam praedeces-

soiis nostri edili idibus iamiarii anni

TUDLSXv provide ordinata sunt.

confessariiap. § 19. Perpendcntcs eliam christia-

io sant ab epi- nae Tcipublicae in primis expedire ut

sanis. ministerium ac potestas clavium in re-

mitlendis relinendisque peccalis recte

esercealur, declaramus sacerdotes tam

saeculares quam regnlares, qui ab epi-

scopis obtinuerinl licenliam audiendi

confessiones liinitalam vel quoad locum

vel qnoad genus personarum vel quoad

tempus, non posse poenilenliae sacra-

raenlum adminislrare extra lempus vel

locum vel genus personarum ab ipsis

episcopis praescriptum, quocumque pri-

vilegio etiam in vim Bullae quae appel-

latur Cruciatac sanctae competente nul-

lalenus suffragaluro. Cumque idem In-

nocenlius praedecessor per suas die

xtx aprilis anni mdcc expeditas litleras

decreverilsacerdolibns tam saecularibus

quam regularibus non licere confessio-

nes eorum , a quibus ex indulto prae-

dictae Bullae Crucialae ad id electi fue-

rint, audire, absque praecedenti appro-

balione Ordinari! illius loci in quo ipsi

poenitentes degunt et confessores eli-
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gunt, etiamsi ab Ordinariis aliorum loco-

rum anlea approbali fuissent, ac etiamsi

poenitentes Ordinariis illis, qui confes-

sores electos approbassenl, subditi es-

sent, necnon confessiones aliler faclas,

ac respeclive exceptas, nullas fore, irri-

(as et invalidas, et confessores ipso iure

suspensos esse : nos, eamdem conslitu-

tionem approbantes, confirmanles et in-

novanles, declara.mus insuper praedictis

sacerdotibus tam saecularibus quam re-

gularibus ad confessiones excipiendas

vel ex vi praediclae Bullae Crucialae vel

ex quocumque alio privilegio eleclis

sulTragari minime etiam posse quod

approbati alias fuerint ab episcopo ilio,

qui aliquando fuerit Ordinarius loci, in

qua confessiones audiendae sinl, sed

talis lune temporis amplius non exi-

slat, vel quia ab bumanis excesseril, aul

episcopatui renimliaverit , vel quia ad

aliam ecclesiam auctoritate apostolica

translatus reperialur ; sed necessariam

omnino esse illius, qui aclualiler et prò

tempore ordinariam iurisdiclionem in eà

dioecesi exerceat, approbationem. Haec

lamen suffragelur eliam tacila, eaqne

adesse censealur, quousque praecedens

licentia sive approbatio duret et revo-

cala ab eo non fuerit ; in quo casu

nova et expressa impelranda erit , si

illa, piaecedenter oblenta, vel per tem-

poris adscripti lapsum expiraveril, vel

per posteriorum revocalionem sublata

fuissel.

S 20. Meminerinl quoque regulares EHamei sini
»5

.
rt'pulares respe-

se excipere non posse confessiones mo-^'u mcniaiium

nialium, tametsi eorum reginiini et gu-'U">-

bernio subieclae sinl, nisi, ultra licen-

liam suorum praelatorum regularium,

praecedal examen coram episcopo dioe-

cesano faciendum , eiusque specialis

quoad confessiones dictarura monialium

approbatio ; remota quacumque contra-

ria consuetudine eliam immemorabili.
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oeremoniaic , qui in ccclcsiis aut saeciilanbus
rilnale et rubri-

cai.
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Quieiquoiics §21. Cuniquc ex Godeni CoiicìIìo Ti"i-

coufi-ssaiios CI dentino confessor exlraordiiiarins bis

moiì'aiiuml'"" aul tei' in anno ollerri nionialibiis de-

beat qui omnium confessiones andiat , si

in postenim siiperiores roL^iilare? qiioad

inonasteria ipsis siibiecla lolies praedi-

ctnm extraordinariiim confessoreni de-

putare neglexerinl, voi si etiam ex pro-

prio codem Ordine semper dcputaverint,

nec saltelli semel in anno ad id iiiunus

elegerinl sacerdoteni aut saecularem aut

regnlarem alterius diversi Ordinis pro-

fessoreni, in bis casibus episcopi, prò

suo arbitrio etconscienlià, deputationem

liuiusmodi facere possint, nec Illa quo-

vis titnlo aut praetextu a siiperioribiis

regularibus valeat impediri.

22. Episcopi insuper abusus omnes,

aut

regularibus centra praescriptum caere-

monialis episcoporum et ritualis romani

vel rubricas missalis et breviarii irre-

pserint, sludeant omnino removere. Et,

si adversus ea quae in dicto caeremo-

niali statuta sunt consuetudinem etiam

immemorabilem allegari conlingal
,

post-

quam recognoverint, aut eam non satis

probari, aut etiam probalain suffragar!,

ufpote irrationabilem, de iure non posse;

executioni eorum, quae in dìclo caere-

moniali constitula sunt , diligenter in-

cunibanl, nec ulla suspensiva appellalio

admittatur.

Itera sess «11 K 23. Scdulo pariter curent iidem

lini .ic tcirhra- episcopi Ut cUminentur abusus, si qui
tioae raissarum. ^ '

.

'

forsan tara quoad ecclesiasticos saecu-

lares quam quoad regulares inducti fue-

rint adversus Concilii Tridentini decre-

lum de observandis et evitandis in cc-

lebratione missarum, sess. xxii, et centra

regulares, si opus fuerit, procedant ex

apostolica delegalione in eo decreto

ipsis indultà, postposità quacumque ap-

pellatione suspensiva, sed solum reser-

valA in devolutivo super quocumque du-
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bio, quod excitari conligeril, declara-

lione Congregationis prò tempore exi-

stentium S. II. E. cardin^ilium ineiiiorati

Concilii interprotum.

§ 2-4. Cumquc circa missarmn cele- N>.rncn derrc-

. . . ... .

.

lum CU'nn'iiU»

bralionem in privalis oraloriis, necnon xi de nnssa ia

circa usuin altaris gestatori!, a recolendae ms'Vc' aiiaroG, n VI I
portatili.

emenle Papa XI, praedeces-

sore etiam nostro, opportunum decretum

promulgatiim fuerit die xv dccembris

anni mdcciii; episcopi dent operam ut

omnia ibidem slatula etiam in regnis

Ilispaniarum servenlui', ideinque decre-

tum in suis respective dioecesibus , ut

facilius omnibus innofescal
,

publicari

facianl, addita etiam proliibilioue, ne in

privali? regularium cellis sive ciibiculis

erigatur altare prò re sacra ibidem fa-

ciendà , et centra quoscumqnc contra-

venientes censuri? eliam ecclesiaslicis

procedant, adhibità, quoad regulares,

aucloritale Sedis .\poslolicae in memo-

rato decreto ipsis delegata, remotàque

quacumque contraria consuetudine etiara

immemorabili. Declaramus tamen, quod,

cura in praedicto decreto statuatur, non

licere episcopi? extra domuni propriac

habitationis in domibus laicis erigere

altare , ibique sacrosanctum missae sa-

crificium celebrare seu celebrar! facere,

huiusmodi prohibitio intclligcnda non

sit de domibus, etiam laicis, in quibus

ipsi episcopi forte occasione visitationis

vel itineris hospitio excipiantur, ut nec

etiam quando episcopi in casibus a iure

permissis vel de speciali Scdis Aposlo-

licae licentià absentes a domo propria

ordinariae habitationis raoram idcirco

faciant in aliena domo per modum si-

milis habitationis; bis enim casibus li-

cita iis erit erectio altaris ad effeclum

praedictae celebrationis, non secus ac in

domo propriac ordinariae habitationis.

§ 25. Praecipimus quoque accurate Aboiemm-

attendi ac adimplcri quaccumque alia"™'''' i'""''''
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già roiaiis cou-praescribunlur in eiusdem generalis
trarla. ,. t -t

synodi sess. xxv De regularwus et mo-

ntalibus : cumque in capilulo xxv am-

plissime derogetur omnibus conlrariis

privilegiis sub quibuscumque formulis

verborum conceptis, ac mare magnnm
appelialis , etiam in fundalione obten-

tis , necnon constilulionibus et regulis

eliam iuralis , atque etiam consuetudi-

nibus vel praescriplionibus eliam im-

memorabilibus ; sciant omnes deroga-

lìonem huiusmodi non ad ea tantum

referri quae in praedicto capitalo con-

linentur, sed etiam ad alia quae in sin-

gulis superioribus capitibus eiusdem ses-

sionis constituta sunt.

Qaae raiio § 26. Ad hacc , Ut Fecta in iudiciis
servanila ìu iu-

dicris crimina- ratio scrvetuF, praecipimus
, qnod, ubi

''bus. . . ,., \^ ,. .

in causis cnminalibus Ordinarli locorum

in regnis Hispaniarum processerint ex

officio, boc est non ad iillius querelam

sive accusationem , si ab eorumdem
Ordinariorum sententiis appellatio vel

ad Sedis Apostolicae nuntium vel ad

metropolitanos interposita fuerit, tunc

( ne alioquin , si nuUus actoris partes

geral, delinquentes poenam suis crimi-

nibus debitam effugiant) procuratores

fìscales Iribunalis Nuntiaturae Apostoli-

cae et respective etiam Curiae metro-

politanae, instantias aliosque actus de-

super necessarios peragant et prose-

quantur , ut praedictae Ordinariorum

sentenliae iustam confirmationem et

executionem obtineanl. Quod si, dictis

procuratoribus fìscalibus non citatis et

inauditis, contrarias sentenlias in gradu

appellationis proferri contigerit , istae

prorsHS nullae sint ac irritae cum o-

mnibus actis, gestis, nullumque sortiri

debeanl effeclum : quinimmo praece-

dentes Ordinariorum sententiae execu-

tioni mandentur perinde ' ac si appel-

latio ab iis interposita nullatenus fuisset.

1 Ed. Main. legitj9)'oinrfe prò 2'ennde(R.T.].
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§ 27. Celerum, cum generaliter circa nem in ap-

„„„„11 , 1
• 1 •! •.• . ptllalionibns 8t

appellationes et inhibiliones salis prò- mbibiuonibas

visuin fiierit per conslilutionem piae me-

moriae Innocontii Papae IV praedeces-

soris etiam nostri in capit. Romana, ac

etiam per decreta Concilii Tridentini
,

itcmque alia edita die xvi octobrisMDC

a Congregatione negotiis et consultatio-

nibus episcoporum et reguhirium prae-

posità et a praefato Clemente Vili pra-

decessore conlìrmata, ac denique etiam

alia promulgata tempore pontificatus si-

milis memoriae Urbani Papae Vili, prae-

decessoris ilidem nostri , die videlicet

V septembris mdcxxvi; volumus et raan-

damus, quod, quidquid in omnibus me-

moratis constitutionibus et decretis sta-

luitur , diligentissime per omnes iis

comprehensos observetur in causis ad

curias ecclesiasticas pertinenlibus in re-

gnis Hispaniarum, quacumque consuetu-

dine etiam immemorabili , ve) quovis

privilegio aut stylo , concedendi etiam

quasdam inhibitiones nuncupatas tem-

porarias, penilus excluso.

§ 28. Quo vero ad iudices conserva- Nfcnon ìn

causis cirìlibus.

tores , et modum ac facultatem proce-

dendi in causis civilibus quae ad eorum

cognilionem pertinere possint, inviolate

constituenda erit norma praescripta in

constitutionibus felicis recordationis In-

nocentii IV, Alexandri IV, Bonifacii Vili,

Gregorii XV aliorumque Ronianorum

Pontificum praedecessorum nostrorum

hac de re editis , necnon in decretis

Concilii Tridentini , sub poenis ibidem

contentis, quas praesenti nostra consli-

tutione innovamus et confirmamus: hoc

etiam addito, ut iidem iudices conser-

servatorcs et mandatorum suorum exe-

cutores exhibere debeant episcopis a-

liisque locorum Ordinariis litteras suae

deputationis, quorum vigore procedere

intendant.

§ 29. Enixe denique, et ex intimo pa- coersu omi»
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cnnciiii TriJon- terni cordis nostri scnsu , onincs e re-

ter ob-ierren-ligiosissinia Hispanicanalione moncmns,

ut memores sint teneri se exacte, fìr-

miler et cum efTeclu observare etiam

omnia et singiila in celeris omnibus

eiusdem Tridentini Concilii decrelis san-

cita. Et, ne eonim execiitio poslliac nllo

modo impedialnr ani rctardetur, decer-

nimns et declaramns, nnlliim, prò impe-

diendà ani suspendendà execulione con-

ciliarium sanctionnm einsmodi ani de-

crctorum qnae abOrdinariis edita fnerinl

prò execulione pariler eorum quae in

ipso concilio stalula sunt , sulTragari

posse ac debere conlrarium privilegium

quod ante praedicli Concilii promuìga-

tionem a Sede Apostolica oblenluni fue-

rit, nisi eliam post ipsnm conciliurn

fuerit in forma specifica ab eàdem A-

postolicà Sede confìrmalnm vel noviter

concessum , itemque obstarc non posse

ullum slatulum vel concordiam quae a

praediclà Apostolica Sede specialiler con-

firmala non sii , ncque quemcumque
longaevumnonusum aut contrariam con-

suetudinem vel praescriptionem, etiam

centenariam vel immemorabilem , nisi

forsan praefatae consueludinis aut prac-

scriplionis materia capax sit, et insuper

consuetudo aut praescriptio immemora-

bilis probata iam sit et admissa a com-

petenti indice per tres senlenlias con-

formes, vel per unam qnae in iudicalum

transicril, nec demum quamcumque ap-

pellalionem, sive inhibitionem, etiam tem-

porariam , reservato dumtaxat recursu

in devolutivo ad memoratam Congre-

galionem cardinalium eiusdem Concilii

inlerpretum
;

quibus eliam , tamquam

executoribus ' praesentiinn nostrarum

litlerarum , non solum commillimns et

mandamus ut eas ipsarumque decreta

et ordinaliones omnes perpetuo et in-

violabililer observari faciant cum eàdem

1 Praeposit. in lune abiicimus (b. t.).
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poteslate quae iisdem cardinalibus a

Sede Apostolica tributa esl prò execu-

lione decretorum memorali Concili, sed

etiam privative facullatem impcrlimur,

quandocumque opus fuerit, intcrprelan-

di , diiplicandi ac declarandi eamdem
nostrani conslitulionem , omncsquc et

singulas ordinaliones in eà contentas

(exceptis bis quae ad caeremoniale epi-

scoporum et rituale romanum et ru-

bricas missalis et breviarii perlinenl)
,

qualenus illis dubielas aliqua aut difTi-

cultas emerseril ; non retardalà tamen

interim illarum execulione, adeo ut, ante

huiusmodi execulionem , nec ullus re-

cursus ad eamdem Congrcgalionem car-

dinalium , nec ulla super quovis dubio

consullalio promoveri possit. Decretis ve-

ro declarationibus a praediclà Congre-

galione faciendis poslquara nostra aut

Romani Ponlificis prò tempore existentis

approbatio accesserit, slalim quaecum-

que reclamalio aut consullalio omnino

cessare perpeluumque silenlium desuper

impositum censeri debeat.

§ 30. Decerncnles pariter , easdem

praesentes lilleras, eie.'.

§ 31. Non obslanlibus praemissis, ac

qualenus opus sii, nostra et Cancella-

riae Apostolicae regulà de iure quaesito

non toUendo, aliisque constilulionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon

quorumcumque Ordinum , congregalio-

num, instilutorum et socielalum, etiam

lesu, et quorumvis monasteriorum, con-

ventuum, ecclesiarum, locorum piorum,

aliisque quibusvis , eliam iuramento
,

confìrmatione apostolica, aut quavis fir-

mitate alia roboralis, statulis et consue-

ludinibus , ac praescriplionibus quan-

lumcumque longissimis et immemora-

bibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis , Ordinibus , congrc-

gationibus , institutis et societalibus
,

1 Ut supra pag. 828 a (r. t.).

Clausulao.

Ci)nlr«riorura

dorogalio.
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eliam lesti, ac monasteriis, convenlibus,

ecclesiis et locis praediclis, illorumqne

respeclive superioribiis, aliisve qnibiis-

libet personis, eliam specialissima men-

lione dignis, sub qnibnscumque verbo-

rum lenoribiis el formis, ac cnm qiii-

biisvis eliam derogaloriarnm derogalo-

riis aliisque efficaci oribus et insolilis

clasiilis, irritanlibusquc et aliis decretis

eliam moln, scienlià el de aposlolicae

polcslalis plenitudine, in genere vcl in

specie, scu alias quomodolibet in con-

Irarium praemissorum concessis, confir-

matis et innovalis
;

quibiis omnibus et

singulis , etc.'.

Fides Iran- § 32. Volumus autcm , ut earumdem

praesentumi lilterarum transumplis, eie.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii

maii MDCCxxiii, pontificatus nostri an-

no II.

Dal. die 23 maii l'23, ponlif. anno 11.

XXXV.

Confirmalur decrelum capiluli generalis

Ordinis Minornm de Ohservanlià el

Reformalorum in perenne grati eo-

runidem in SuncHlatem Stiam animi

teslimonio.

Innocentius Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Ex iniuncti nobis divinilus pastoralis

officii debile , illa
,
quae a cbrislifide-

libus Altissimi obsequiis sub suavi re-

gularis disciplinae iugo mancipalis, ube-

resque bonorum operum fructus , be-

nedicente Domino, proferre iugiter sa-

tagenlibus
,
pio unanimique constiluta

esse noscunlur Consilio , ut perpetua

firmilale perennent', libenter apostolici

1 Reliqua ut pag. 642 a (R. T.).

2 Reliqua ut pag. 704 a (r. t.).

3 Edit. Malli, legil 2^crcnnct (u, t.).
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muniminis nostri praesidio , cum id a

nobis petitur, roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper ASnmmi^Pnn-

fecerunt dilecli filli minister generalis luiui.us' plurimi

et deimitores etiain generales Urdmisesi onio mìho-

n,,. _ ^ . . , rum et ab huc
alrum Mmorum b. trancisci tam de i'uniiii.:e prae.

rvi ,-. ni- .
senili docora-

Ubservantia quam llelormatorum nuncu- lum fuii capnu-... ... . , luni geuerale.

patorum
,

quod ipsi aluque enisdem

Ordinis fratres in eorum capitulo gene-

rali novissime in conventu S. Mariae de

Aràcaeli almae Urbis nostrae celebrato

simul congregati , ac secum reputantes

peculiarein ilium palernae charitatis af-

fectum
,
quo universum Ordinem prac-

dictum, in bumilitate quippe et pauper-

late fundalum ac praeclarisincatbolicam

religionem et banc Sanclam Sedemmeri-

tis fulgenlem, prisco gentis nostrae, plu-

riumque de sanguine et familià nostra

Romanorum Ponlifìcum praedecessorum

nostrorum
,
qui eumdem Ordinem il-

liusque fralres plurimi scraper fecerunt,

more et inslitulo compleclimur, nec-

non recolentes recentia atque luculenta

pontifìciae nostrae benevolentiae ar-

gumenta, quae eis vel maxime perhi-

buinius occasione memorali eorum ca-

pituli generalis
,
quod non modo co-

ram nobis convocavimus, sed praesentià

etiam nostra decorali vuluiraus ; ac pro-

pterea aliquod grati el devoti illorum

in nos animi testimonium exbibere ac

perpetuum monumenlum extare cupien-

tes , communibus sulTragiis decrelum

ediderunt et promulgai'unt tenoris qui

sequilur, videlicet :

Decretum. Cum sanctissimus dominus no- Dccrcmm

sten Innocentius divina providentià PP. XIII, j|cs° anuTerTa"-

egregiam in nostrum Ordinem voluntatem, [ui'ffcsUvujXl

a maioribus suis, eliam ad Apostolicam
Se-fi';,''^'','^''^''''^j'J*'^';

dem evectis, iure quodam sanguinis ac in- '"^ suirragia
' .'

.

°
.

prò annua Fon-

dita suae centi pietate in se derivatam ,
iiiicis, acprecos

. , „ . . pio eius fami-

suigulan beneficentiae atque araoris argu-iiae iucoiumi-

mento comprobare volens, universae famiiiae

nostrae, comitiis idibus maii in aedibus

S. Mariae de Aràcaeli celebratis , dignatus
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sii interesse ac praesidere lanià oplimi prin-

cipis humanitale ac maieslate siraul ut e-

rumnentes prae gaudio lacrymas corani apo-

stolico fhrono vix revocandi nohis potestas

fieret ; ne tam illustri* beneficii memoria

ullà unquam temporuin iniurià aut asperi-

late nostrorum mentibus excidat, generale

capitulum gratum animura, ut por fran'i-

scanara paupertalera licei, exhibere cupiens,

proponente reverendissimo patre ministro

generali, approbantibusque definitorii patri-

bus, statuii atque decernit, ut faustus ille

dies, qui tanta ac sua insigni clementissimi

principis dignatione honestatus est, inter

festivos el loti Ordini sacros perpetuis fulu-

ris temporibus habeatur, singulisque annis,

eodem ipso recurrente die, in omnibus

utriusque familiae conventibus prò longaevà

prosperàve Sanctitatis Suae atque inclylae

iiobilissiraaeque suae domus incolumilate ac

sospitate sacrum solernne peragatur, atque

ab omnibus ujiiversi Ordinis utriusque sexus

fratribus et sororibus eàdem prò re crebrae

ad Deura preces fundantur. Ne aulem haec.

grati animi testificatio una cum vita San-

ctitatis Suae, quam Deus oplimus maxi-

mus ad christianae reipublicae felicitatem et

nostri Ordinis compendium ' din muUumque
servare dignetur, finem aspiciat, idem ca-

pitulum generale, proponente eodem reve-

rendissimo patre generali ministro, proban-

tibusque eisdem definitorii patribus, statuii

ac mandai, ut, cum Sanclitas Sua viam uni-

versae carnis ingressus morlales hasce exu-

vias reliquerit, prò eius animae requie o-

mnes et singuli universi Ordinis sacerdotes

tres missas celebrent, et in singulis con- 1

venlibus solemnis missa cum integro de-

functorum officio decantetur ; clerici vero

et laici monialesque omnes, ac respeclive

singuli et singulae, tres, ut aiunl, coronas

beatae Mariae Virginis et duas staliones

recitenl; atque insuper, ut monimento nun-

quam interituro tanti Pontificis memoria

consignelur, in omnibus universi Ordinis

conventibus perpetuo prò anima eius fiat

anniversarium. Id autem in omnes tabulas

1 Forsan gaudium vel simile legendum (r.t.)

s XIII rr. 04:1 ah. c. 1723

Ordinis inscribi ac inferri et per univer-

sum franciscanum orbem promulgari, idem

capitulum generale cavil, sanxit, ac decre-

tum voluil in comitiis generalibus Aracae-

litanis bac die xvii raensis mail, anno Do-

mini MDCCxxiii.— Pater Laurentius a S. Lau-

rentio minister generalis, Fr. loseph Garzia

exminister generali», Fr. Ioannes de Solo

commissarius generalis et Indiarum, Fr. Che-

rubinus a Nardo excoramissarius generalis,

Fr. Deodatus a Pionia excommissarius Re-

formatorum, Fr. Franciscus ab .\ltamura

excommissarius generalis Observantium
,

Fr. .^ntonius Blanc discretus perpetuus Or-

dinis, Fr. Ioannes Cosmus a Monte Miniati

discretus perpetuus Ordinis, Fr. Ioannes a

Petrafitta ex vice-commissarius generalis.

§ 2. Cnm aiitein, sicnt eadem expo- connrmaiio

1 .
1 . • • . j retali decreli.

Siilo suDiiingebat, ipsi exponentes, de-

crelum huiusmodi a nohis approbari, et,

quo fìrmius siibsislal, aposlolicae confir-

malionis noslrae patrocinio communiri,

plurimum desiderent: nos, sincerarli fra-

tnim Ordinis praefali in nos et Sedani

Apostolicam devolionem allendenles
,

phnimumque in Domino conimendanles,

enixis ac ileralis supplicalionibus eo-

runideni exponenliiiiii nomine nobis su-

per hoc hiimililer porrectis inclinati,

decretum praeinserUim, auctorilate apo-

stolica, hanim serie, approbanms et con-

firmamus, ralumqne el acceptnm liabe-

mus, inique inviolabilis aposlolicae fir-

milalis robur adiicimus , ac omnes et

singulos iuris et facti defectus , si qni

desuper quomodolibel iiilervenerinl
,

supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae.

litteras seinper firnias, eie'

S A. Non obslanlibiis praemissis, ac coniraricram

. . ., ilerogalio.

constitiUiombus el ordinaticnibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sif, prae-

fali Ordinis, aliisve qiiibiisvis, etiam iii-

ramenlo, etc.
'

1 Reliqua ut pag. 823 a (R. T.).

2 Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).
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Fides tran- § 5. Volumus aulcin , ul eaiuiTideiTi

praesenlium litlcrarum lransiimplis,elc.

Datum Romae, apiid S. Mariam Ma-

iorem sub annulo Piscaloris, die iii iu-

nii MDCCXxiii, ponlificatus nostri anno ni.